

3. edycja  
**PROTOKÓŁ NR 2/2011**  
**KOMISJI Polityki Społecznej**  
**z dnia 21 lutego 2011 r.**

3 posiedzenie Komisji Polityki Społecznej prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Nuszkiewicz.

W posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej Kultury w Mirosławcu, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Glińska,

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do 14.40

Protokołowała Inspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie 3 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Zapoznanie się zasadami finansowania, zakresem działania i organizacją pracy Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy i miasta Mirosławiec.  
- w tym zasady funkcjonowania świetlic środowiskowych
5. Zapoznanie się z sytuacją w gminie odnośnie problemu alkoholizmu i narkomanii.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
7. Wolne wnioski i zapytania.

**Ad.1**

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Nuszkiewicz o godz. 11.00 otworzyła posiedzenie Komisji Polityki Społecznej witając obecnych gości i członków komisji.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalając na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Obecnych 4 członków komisji.

*Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1, natomiast lista gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.*

**Ad.2**

Przewodnicząca odczytała porządek obrad proponowanych w zawiadomieniach ( który stanowi *załącznik do protokołu*) i wobec braku propozycji jego zmiany poddała pod głosowanie porządek obrad.

**Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.**

Za – 4

przeciw – 0

wstrzymało się - 0

Weszła radna Justyna Pusiarska godz. 10.12

Stan osobowy komisji - 5 osób.

**Ad.3**

*Przyjęcie protokołu z posiedzenia- na prośbę członków komisji punkt został **przeniesiony na koniec posiedzenia***

**Ad. 4**

Inspektor Alicja Dybaczewska omówiła informację dotyczącą

1. źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
2. zasad działalności Komisji.

W/w informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Inspektor znajomiła Komisję z miejscem w społeczeństwie, jakie zajmuje problem alkoholowy, kosztami dla państwa i gminy; przedstawiła również zakres w jakim

regulowany jest problem alkoholizmu w dwóch uchwałach Rady Miejskiej.

Następnie na prośbę przewodniczącej komisji szczegółowo została omówiona procedura kierowania osób uzależnionych na leczenie odwykowe. Jak podkreśliła inspektor skierowania na leczenie odwykowe nie zawsze są skuteczne.- Mimo wyroków sądowych o umieszczenie w szpitalu nie zawsze jest możliwe z powodu braku miejsc na leczenie odwykowe. Następnie stwierdziła, że mimo małej skuteczności, warto jest to robić z uwagi nawet na kilka przypadków osób którym udało się wyjść z nałogu, a przede wszystkim na ich rodziny..

Inspektor przedstawiła przesłanki ustawowe na podstawie których Komisja może skierować osobę na leczenie.

Kolejnym tematem przedstawionym przez inspektor Alicję Dybaczewską była kwestia kosztów w/w postępowania oraz pochodzenie środków finansowych jakimi Komisja dysponuje.

Radny Zenon Gębarowski w kontekście cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu zapytał czy można wystosować prośbę do Policji o częstsze kontrole tym bardziej, że spożywanie na miejscu.

Burmistrz wyjaśnił, że pismo przypominające o konsekwencjach sprzedaży nieletnim i spożywania alkoholu na miejscu zostało wystosowane do wszystkich którzy otrzymali zezwolenie pismo.

Następnie omówione zostało sprawozdanie z działalności świetlic środowiskowych, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

### **Ad.8**

#### *Zaopiniowanie projektów uchwał*

- W sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

O omówienie powyższego projektu uchwały został poproszony inspektor ds. ochrony środowiska Aleksander Matusiak,.

Aleksander Matusiak: W związku ze zmianą ustawy Prawo Ochrony Środowiska projekty uchwał są wznawiane. Gmina Mirosławiec wspiera budowę oczyszczalni ścieków na działkach siedliskowych, udzielając osobom fizycznym pomocy w postaci: doradztwa, udostępnienia dokumentów będących w posiadaniu Urzędu Gminy i Miasta, oraz w postaci udzielonej dotacji. O dotacje mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonych na terenie Gminy, które zakupiły i zamontowały na działce siedliskowej przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie z prawem budowlanym.

Wysokość dotacji określa się w wysokości 50% kosztów budowy oczyszczalni, ale nie więcej niż 4 tys. zł. O taką dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, które złożyły pisemny wniosek i zawarły umowę w Urzędzie Gminy i Miasta w Mirosławcu. Do takiego wniosku należy również dołączyć protokół odbiór robót, oraz zrealizowane rachunki i faktury.

Wyplata dotacji następuje po komisyjnym stwierdzeniu w terenie wybudowania oczyszczalni ścieków według kolejności złożonych wniosków, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 29 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

**Głosowanie:**

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 29 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Projekt uchwały nr 29 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- Zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2009-2032”.

Aleksander Matusiak: udzielenie dotacji następuje na podstawie zawartej umowy, okazania

karty przekazania odpadów, oraz zrealizowanych rachunków lub faktur. Posiadacz nieruchomości otrzymuje zwrot kosztów demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych ze środków budżetu gminy, po zakończeniu inwestycji potwierdzonej protokołem. Zwrot kosztów następuje w terminie 30 dni od daty zatwierdzenia przez Burmistrza Mirosławca kwoty dofinansowania. Szacuje się, iż na terenie Gminy Mirosławiec jest około 527 ton azbestu. Koszt utylizacji azbestu jeśli został on już zdemontowany wynosi 0,80 zł, natomiast jeśli azbest zostaje zdemontowany przez specjalną firmę z dachu to wtedy koszt wynosi 1,15 zł.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 30 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2009-2032”.

**Głosowanie:**

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2009-2032” został przyjęty.

Projekt uchwały nr 30 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2009-2032” stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”

Projekt uchwały również omówił inspektor Aleksander Matusiak.

Aleksander Matusiak: dotacje celową mogą otrzymać osoby fizyczne, podmioty gospodarcze, instytucje, które są właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Mirosławiec. Przedmiotem dotacji celowej będzie: zwrot kosztów i montażu kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych w wysokości 40 % tych kosztów, jednak nie więcej niż 5 tys. zł; zwrot kosztów zakupu i montażu kolektorów słonecznych na

budynkach różnych instytucji i budynkach związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą w wysokości 40 % tych kosztów, jednak nie więcej niż 8 tys. zł. Aby otrzymać taką dotację należy złożyć wniosek w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Mirosławiec w Biurze Obsługi Interesanta. Wnioskodawca zobowiązany jest zgłosić prace polegające na montażu kolektorów słonecznych w Starostwie powiatowym w Wałczu. Warunkiem otrzymania dotacji jest również okazanie protokołu odbioru technicznego robót przez osobę do tego uprawnioną, oraz zrealizowanych rachunków. Żywotność solarów określa się na około 15 lat. Każdy kto jest zainteresowany założeniem takich solarów, musi sam przeliczyć, czy założenie kolektorów słonecznych mu się opłaca.

Kwota 15 tys. zł zaplanowana jest na ten cel w budżecie gminy i Miasta Mirosławiec. W przypadku więcej niż 20 chętnych osób będziemy występować o dofinansowanie tej inwestycji. W takim przypadku budżet gminy nie zostanie nadszarpnięty.

Aleksander Matusiak: Jak na razie na wszystkich zebraniach sołeckich w gminie Mirosławiec były podawane do wiadomości takie informacje. Czekamy do 15 marca b.r. na końcową liczbę osób chętnych.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca komisji Ewelina Zdanowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 31 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -1

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 31 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec”

Projekt uchwały nr 31 w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na program „Kolektory Słoneczne w Mieście i Gminie Mirosławiec” stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

Wyszedł radny Zenon Gębarowski – 13.30

- W sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne

Na posiedzenie komisji została poproszona inspektor Bogusława Skrzypczyk, która omówiła w/w projekt uchwały.

Bogusława Skrzypczyk: Gmina Mirosławiec zamierza przenieść na działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 50/61 boks odpadów komunalnych, który jest usytuowany przy bloku nr 18, a zarazem w pobliżu przedszkola. Na w/w działce zostanie wykonany nowy boks śmietnikowy z zadaniem na pojemniki o pojemności 1100 l niezbędny dla mieszkańców Mirosławca Górnego.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 33 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne.

**Głosowanie:**

Za-5

Przeciw-0,

Wstrzymało się-0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 33 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne.

Projekt uchwały nr 33 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Projekt ten również przedstawiła inspektor Bogusława Skrzypczyk.

Bogusława Skrzypczyk: sprzedaż lokali następuje na rzecz najemców. Poprzednia Rada Miejska w swojej kadencji ustaliła dwie zniżki po 50% w związku zakupem lokalu. I 50% najemca ma udzielone w momencie złożenia wniosku o wykup lokalu, natomiast II 50% ulgi najemca ma przy jednorazowej zapłacie od wartości pozostałej do zapłaty po zastosowaniu I części 50% ulgi.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 34 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od

ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

**Głosowanie:**

Za-5

Przeciw-0,

Wstrzymało się-0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 34 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Projekt uchwały nr 34 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o dokonanie zmiany rozporządzenia rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast ( Dz.U. Nr 116, poz. 1241 ze zm).

Również i ten projekt przedstawiła inspektor Bogusława Skrzypczyk.

Bogusława Skrzypczyk: Starosta Drawski jako organ administracji geodezyjnej i kartograficznej po analizie dokumentów źródłowych ustalił, iż w w/w rozporządzeniu zostały pominięte cztery działki o numerach: 3/14 o pow. 4,01 ha, 33/2 o pow. 0,01 ha, 115/3 o pow. 0,03 ha oraz działka o numerze 494/4 o pow. 0,02 ha. Pominięte działki stworzyły enklawy powiatu drawskiego w powiecie wałeckim. W związku z powyższym podjęcie uchwały o dokonanie zmiany rozporządzenia jest uzasadnione. W § 1 zostanie dodany pkt. 1, mówiący, iż wniosek do Ministra stanowić będzie załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 35 w sprawie wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o dokonanie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast ( Dz.U. Nr 116, poz. 1241 ze zm).

Komsija podjęła decyzję że projekt będzie głosowany na sesji.

Projekt uchwały nr 35 w sprawie wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych



i Administracji o dokonanie zmiany rozporządzenia rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast (Dz.U. Nr 116, poz. 1241 ze zm) stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie udzielenia pomocy powiatowi waleckiemu.

Na posiedzenie komisji została poproszona Inspektor Katarzyna Fajger, która omówiła w/w projekt uchwały.

Inspektor Katarzyna Fajger wyjaśniła, że pomoc osobom niepełnosprawnym jest zadaniem własnym powiatu. Organy administracji publicznej ( w tym organy jednostki samorządu terytorialnego) mogą zlecać wyłącznie takie zadania, które należą do zakresu kompetencji powiatowi. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego a Gminy, mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Dlatego też w celu pomocy osobom niepełnosprawnym należy podjąć uchwałę, która umożliwiłaby zawarcie stosowanego porozumienia z powiatem waleckim.

Następnie omówiono proporcje dofinansowania udzielanego przez powiat i przekazywanej przez gminę pomocy na cele osób niepełnosprawnych na terenie gminy( stowarzyszenie Jutrzenka) Gmina 11 000 zł natomiast powiat 2000 zł.

Dyskusja

Komisja zdecydowała, że na kolejne posiedzenie komisji zostanie poproszona Pani Danuta Świdzińska z zarządu Stowarzyszenia „Jutrzenka”

Przewodnicząca komisji przystąpiła do głosowania.

**Głosowanie:**

Za - 4

Przeciw-0,

Wstrzymało się-0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 36 w sprawie udzielenia pomocy powiatowi waleckiemu.

Projekt uchwały nr 36 w sprawie udzielenia pomocy powiatowi waleckiemu stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

W/w projekt uchwały omówiła inspektor Teresa Stańczyk.

Teresa Stańczyk: Rok 2011 jest rokiem, w którym odbywają się wybory Sołtysów w sołectwach na terenie Gminy Mirosławiec. W związku z tym powstaje konieczność wyznaczenia nowych inkasentów, którymi są sołtysi. Uchwała ta funkcjonuje w naszej gminie już od dłuższego czasu. Do tej pory nie zdarzyło się, aby sołtys nie rozliczył się w terminie z zebranych opłat. Inkasenci wyznaczeni do poboru podatków mają obowiązek ewidencjonowania pobranych wpłat podatków na kwitariuszach K-103, które są drukami ścisłego zarachowania. Druki te są im wydawane w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu w pokoju nr 103. Podatki pobrane przez inkasentów wpłacane są do banku w Mirosławcu na konto Urzędu gminy i Miasta następnego dnia po upływie terminu płatności raty. Inkasenci przedkładają pracownikowi ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych w Urzędzie kwitariusz K-103 z wypełnionymi i czystymi drukami przed dokonaniem wpłaty na rachunek bankowy.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały nr 37 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia w/w projektu uchwały.

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0,

Wstrzymało się-0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 37 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Projekt uchwały nr 37 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

- W sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy Halina Glińska.

Halina Glińska: projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie dotyczy przemieszczeń wydatków. W żaden sposób nie wpływają na czynnik finansowy budżetu. Przemieszczenia

te wynikają z dostosowania planu do przewidywanego jego wykonania na dzień 28 lutego 2011 r. na takie zadania jak: wykonanie w UGiM audytu w procesach zarządzania strategicznego, zasobami ludzkimi, infrastrukturą procesach wspomagających zarządzania, oraz procesach związanych z klientem w kwocie 3.075 zł; termomodernizację budynku UGiM – wykonanie aneksu audytu energetycznego w kwocie 2.460 zł; dofinansowanie budowy kolektorów słonecznych w kwocie 15.000 zł; sfinansowanie składek członkowskich na rzecz Lokalnej Grupy Rybackiej „Partnerstwo jezior” w Choszczynie w kwocie 2.304 zł; sfinansowanie kosztów egzekucji świadczeń alimentacyjnych prowadzonych przez MGOPS w kwocie 700 zł.

W związku z brakiem pytań do omawianego projektu uchwały nr 37 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok, Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

**Głosowanie:**

Za- 4

Przeciw-0,

Wstrzymało się-0

Komisja przyjęła projekt uchwały nr 37 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Projekt uchwały nr 37 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok stanowi **załącznik** do niniejszego protokołu.

**Ad.7**

**Ad. 8**

Wolne wnioski i zapytania.

Pismo nadesłane przez mieszkańców ul. Sprzymierzonych w sprawie remontu nawierzchni drogi, oraz ścięciu gałęzi drzew.

Burmistrz: na poprzednim posiedzeniu Rady Miejskiej zostało przekazane, iż droga na odcinku ul. Sprzymierzonych w kierunku miejscowości Tuczo, zostanie wyremontowana w roku 2012, kiedy to będzie również przeprowadzona inwestycja remontu oświetlenia na tym odcinku drogi. Odpowiedź z takimi informacjami zostały już rozesłane do mieszkańców.

## RM. 0012.2.3.11 Protokół KPS

---

Pismo mieszkańców ul. Sprzymierzonych w sprawie remontu nawierzchni drogi stanowi **załącznik** do nin. protokołu.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Elżbieta Nuskiewicz zamknęła o godz. 14.40 3 posiedzenie Komisji Polityki i Społecznej

Protokołowała:

  
Monika Kędzia

Prowadzący:

  
Elżbieta Nuskiewicz







































